

13.1.2020

B9-0036/16

Grozījums Nr. 16
João Ferreira, Sandra P
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
-1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

- 1.a noraida farsu, kas ir tā sauktā “konference par Eiropas nākotni”; uzskata — lai gan šis process šķietami ir demokrātisks, tas liecina par aizvien pieaugošo attālināšanos starp ES un dalībvalstu tautām, graujot tās nedemokrātisko raksturu, jo tas nosaka iepriekš noteiktu programmu ar mērķi padziļināt tās neolīberālo, federālistu un militāristu politiku, kas aizsargā monopolu intereses, apdraud valstu suverenitāti, palielina un saasina nevienlīdzību starp valstīm un to iekšienē, apdraud darba, sociālās un pilsoniskās tiesības, iznīcina sociālo un publisko valsts politiku, ekspluatē vidi, veicina ksenofobisku politiku attiecībā uz migrāciju un brūgē ceļu labēja spārna ekstrēmistu spēkiem;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/17

Grozījums Nr. 17
Manuel Bompard, Manon Aubry
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

1. ***atzinīgi vērtē*** priekšlikumu rīkot konferenci par Eiropas nākotni un uzskata, ka 10 ***gadi*** pēc Lisabonas līguma stāšanās spēkā ***ir piemērots laiks, lai ES pilsoņiem dotu jaunu iespēju spēcīgi diskutēt par Eiropas nākotni nolūkā veidot Savienību, kurā mēs vēlamies dzīvot kopā;***

1. ***atzīst*** priekšlikumu rīkot konferenci par Eiropas nākotni un uzskata, ka 10 ***gadus*** pēc Lisabonas līguma stāšanās spēkā ***pret iedzīvotāju gribu ES ir steidzami jāņem vērā iedzīvotāju dziļā neapmierinātība un jādod viņiem jauna iespēja fundamentāli pārveidot ES un tās politiku, pārskatot Līgumus, kuros būtu ievērota Eiropas tautu suverenitāte;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/18

Grozījums Nr. 18

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums

3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

3. uzskata, ka pirms konferences procesa uzsākšanas būtu jāuzsāk uzklaušanās posms, lai iedzīvotāji no visas Eiropas Savienības varētu paust savas idejas, izteikt ierosinājumus un ierosināt savu redzējumu par to, ko viņiem nozīmē Eiropa;

Grozījums

3. uzskata, ka pirms konferences procesa uzsākšanas būtu jāuzsāk uzklaušanās posms, lai iedzīvotāji no visas Eiropas Savienības varētu paust savas idejas, izteikt ierosinājumus un ierosināt savu redzējumu par to, ko viņiem nozīmē Eiropa; ***ierosina, ka metodoloģijai, ko izmanto, lai apkopotu un apstrādātu iedzīvotāju ieguldījumu, jābūt vienotai un konsekventai visās dalībvalstīs un ES līmenī;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/19

Grozījums Nr. 19
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2.a atgādina, ka visas ierosinātām izmaiņām ES līgumos ir jāapstiprina visiem Eiropas iedzīvotājiem; atgādina, ka saskaņā ar katras dalībvalsts iekšējo konstitucionālo kārtību jebkura pārskatīšana ir jāpieņem referendumā vai ar parlamenta piekrišanu;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/20

Grozījums Nr. 20
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
2.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2.b *uzsver, ka demokrātiskā sistēmā
ārkārtīgi svarīga ir iedzīvotāju lēmumu
ievērošana, tostarp par līgumu
noraidīšanu;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/21

Grozījums Nr. 21

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard, Marc Botenga

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums

5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

5.a uzsver, ka ir vajadzīgs pilnībā demokrātisks un pārredzams process, tostarp attiecībā uz to, lai novērstu ekonomisko grupu ietekmi uz konferenci;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/22

Grozījums Nr. 22

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums

9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

9.a ierosina sistemātiski izmantot tiešsaistes un citas platformas, lai uzrunātu iedzīvotājus pēc iespējas plašākā demogrāfiskā diapazonā un ļautu viņiem noteikt prioritātes politikas jautājumiem, konferencē ieviešot „digitālo agoru”;

Or. en

Grozījums Nr. 23**Manuel Bompard, Manon Aubry, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo,****Idoia Villanueva Ruiz**

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums**B9-0036/2020****Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums**7. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

7. ierosina, ka konferences plenārsēdei būtu jānodrošina atklāts forums diskusijām starp dažādiem dalībniekiem bez iepriekš noteikta iznākuma, vienlaikus iekļaujot pilsoņu agoru ieguldījumu un neierobežojot darbības jomu ar iepriekš noteiktām politikas jomām vai integrācijas metodēm; ierosina, ka varētu maksimāli tikt noteiktas iepriekš definētas, bet neizsmeļošas politikas prioritātes, piemēram:

- ***Eiropas vērtības,***
pamattiesības un brīvības,
- ***ES demokrātiskie un***
institucionālie aspekti,
- ***vides problēmas un klimata***
krīze,
- ***sociālais taisnīgums un***
vienlīdzība,
- ***ekonomikas un***
nodarbinātības jautājumi, tostarp
nodokļi,
- ***digitālā pārveide,***
- ***drošība un ES loma***
pasaulē;

uzsver, ka šis ir neizsmeļošs politikas virzienu kopums, kas varētu kalpot kā norādes konferencei; ierosina izmantot īpašas Eiroparometra aptaujas, lai atbalstītu darba kārtības noteikšanu un debates saistībā ar konferences procesu;

7. ierosina, ka konferences plenārsēdei būtu jānodrošina atklāts forums diskusijām starp dažādiem dalībniekiem bez iepriekš noteikta iznākuma, vienlaikus iekļaujot pilsoņu agoru ieguldījumu un neierobežojot darbības jomu ar iepriekš noteiktām politikas jomām vai integrācijas metodēm; ierosina, ka varētu maksimāli tikt noteiktas iepriekš definētas, bet neizsmeļošas politikas prioritātes, piemēram:

- ***vides un klimata ārkārtas***
situācijas,
- ***demokrātiska ES, kas***
balstās uz ES pilsoņu suverenitāti,
- pamattiesības un brīvības,
- ***darba ņēmēju tiesību***
aizsardzība,
- ***sociālās un ekonomiskās***
nevienlīdzības mazināšana,
- ***cīņa pret nodokļu oāzēm***
un izvairīšanos no nodokļu
maksāšanas,
- ***vispārēja piekļuve***
kvalitatīviem publiskajiem
pakalpojumiem,
- ***starptautisks miers un***
daudzpusēja sadarbība, un
ilgtspējīga un taisnīga tirdzniecība,
kas aizsargā ES ražotājus,
- ***dzimumu jautājumi un***

LGBTI tiesības;

uzsver, ka šis ir neizsmeļošs politikas virzienu kopums, kas varētu kalpot kā norādes konferencei; ierosina izmantot īpašas Eirobarometra aptaujas, lai atbalstītu darba kārtības noteikšanu un debates saistībā ar konferences procesu;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/24

Grozījums Nr. 24
Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

22. ierosina, lai vadības komitejas sastāvu veidotu:

- Parlamenta pārstāvji (pārstāvētas visas politiskās grupas, kā arī Konstitucionālo jautājumu komitejas pārstāvis un Eiropas Parlamenta Prezidija pārstāvis),
- Padomes pārstāvji (ES prezidentvalstis),
- **Komisijas pārstāvji (trīs atbildīgie komisāri);**

prasa, lai vadības komitejas sastāvs nodrošinātu politisko un institucionālo līdzsvaru un lai visas vadības komitejas daļas būtu vienlīdz nozīmīgas;

22. ierosina, lai vadības komitejas sastāvu veidotu:

- Parlamenta pārstāvji (pārstāvētas visas politiskās grupas, kā arī Konstitucionālo jautājumu komitejas pārstāvis un Eiropas Parlamenta Prezidija pārstāvis),
- Padomes pārstāvji (ES prezidentvalstis),
- **valstu un reģionālo parlamentu pārstāvji,**
- **pilsoņu agoru pārstāvji;**

prasa, lai vadības komitejas sastāvs nodrošinātu politisko un institucionālo līdzsvaru un lai visas vadības komitejas daļas būtu vienlīdz nozīmīgas;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/25

Grozījums Nr. 25
Manuel Bompard, Manon Aubry
GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

B9-0036/2020

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

29.a aicina Padomi sasaukt konferenci, pamatojoties uz Līguma par Eiropas Savienības darbību 48. pantu, lai iedzīvotāji varētu sākt darbu pie Līgumu nepieciešamās pārskatīšanas;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/26

Grozījums Nr. 26

Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums

31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

31.a atgādina, ka konferences rezultāti ir jāpārbauda saskaņā ar parastajām likumdošanas procedūrām un ka Līguma grozījumi ir jāīsteno saskaņā ar parasto pārskatīšanas procedūru, kas noteikta Līguma par Eiropas Savienību 48. pantā, kas paredz, ka to ratificē visas dalībvalstis saskaņā ar to konstitucionālo kārtību; stingri mudina tās dalībvalstis, kuru konstitucionālā kārtība neļauj rīkot referendumu, nodrošināt, ka tiek ņemts vērā iedzīvotāju viedoklis;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/27

Grozījums Nr. 27

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard

GUE/NGL grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz konferenci par Eiropas nākotni

Rezolūcijas priekšlikums

33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

33.a aicina rast konkrētus un reālus risinājumus ES lielākajām problēmām, proti: strukturālā nevienlīdzība, pakļauība ārpus Eiropas interesēm tās ārpolitikā un drošības politikā, ārkārtas situācija klimata jomā un neiecietība pret daudzveidību;

Or. en